Habilitação e Julgamento e do Mapa de Julgamento, e em observância ao 

disposto no art. 71 da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICO às empresas:

WAC CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ 28.722.175/0001­21, o 

objeto da Concorrência nº 001/2025, pelo valor global de R$ 246.066,56 

(duzentos e quarenta e seis mil, sessenta e seis reais e cinquenta e seis 

centavos), por ter apresentado proposta regular, exequível e compatível com o 

orçamento de referência, atendendo a todas as exigências editalícias e legais.

Situação: HABILITADA.

II – DA HOMOLOGAÇÃO

Com fundamento no art.

[...]

Profissional especializado em Consultoria e Assessoria Jurídica, como estudo 

técnico, pareceres, patrocínio de defesa e causas administrativa e jurídica, para 

atender as necessidades do Fundo Municipal de Educação de Itacajá – TO.

Valor do contrato: R$ 63.000,00 (sessenta e três mil reais).

Natureza da Despesa: 3.3.90.35 Fonte de Recurso: 1500.1001

Data da assinatura: 02/01/2026

Vigência: 02 de janeiro de 2026 a 31 de dezembro de 2026.

Dotação orçamentária: 12.122.2705.2.173

Signatários: João Soares Campos – Gestor do FME

[...]

rodoviárias em veículo tipo VAN em linha regular até a cidade de Colinas do 

Tocantins, no transporte de alunos Universitários e Curso Técnicos (Agrícola), 

para atender as demandas do Fundo Municipal de Educação de Itacajá ­ 

Tocantins.

Valor do contrato: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)

Natureza da Despesa: 3.3.90.30 Fonte de Recurso: 1500.1001

Data da assinatura: 02/01/2026